
1 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 
 
 
 
 
 

Año III Número 3 Jueves, 22 de febrero de 2018 

 
 
 

 

II. NOMBRAMIENTOS Y CESES 3 

II.1. NOMBRAMIENTOS 3 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 14 de 
febrero de 2018 por la que se nombra a D. Cándido Caballero Gil 
Director de Secretariado de Planificación Académica 
perteneciente al Vicerrectorado de Ordenación Académica y 
Profesorado de esta Universidad. 

3 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 29 de 
enero de 2018 por la que se nombra a D. Jorge Riera Ledesma 
Coordinador de Movilidad Internacional de los Estudios de 
Informática de la Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología de 
esta Universidad 

3 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 7 de 
febrero de 2018 por la que se nombra a D. Ignacio González 
Martínez-Pais como Director del Departamento de Astrofísica de 
esta Universidad 

4 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 7 de 
febrero de 2018 por la que se nombra a D. Pablo Rodríguez Gil 
Secretario del Departamento de Astrofísica de esta Universidad 

4 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 29 de 
enero de 2018 por la que se nombra a Dª Carmen Río Rey 
Secretaria del Departamento de Filología Inglesa y Alemana de 
esta Universidad 

4 

II.2. CESES 5 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 14 de 
febrero de 2018 por la que se cesa a Dª Juana del Pilar Rodríguez 
Mendoza como Directora de Secretariado de Planificación 
Académica del Vicerrectorado de Ordenación Académica y 
Profesorado 
 
 

5 



2 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 
 
 
 
 
 

Año III Número 3 Jueves, 22 de febrero de 2018 

 
 
 

 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 31 de 
enero de 2018 por la que se cesa a D. Cándido Caballero Gil como 
Coordinador de Movilidad Internacional de los Estudios de 
Informática de la Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología 

5 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 9 de 
febrero de 2018 por la que se cesa a Dª Mª Jesús Arévalo Morales 
como Directora del Departamento de Astrofísica 

6 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 9 de 
febrero de 2018 por la que se cesa a D. César Antonio Esteban 
López como Secretario del Departamento de Astrofísica 

6 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 31 de 
enero de 2018 por la que se cesa a Dª Beatriz Burgos Cuadrillero 
como Secretaria del Departamento de Filología Inglesa y Alemana 

7 

IV. CONVENIOS 8 

Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La 
Laguna y otras universidades, empresas, administraciones 
públicas u otras instituciones para la realización de diversos fines 
de interés para ambas 

8 

Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La 
Laguna y diversas empresas, instituciones o administraciones 
públicas para la realización de las prácticas externas de los 
estudiantes de Grado y Posgrado de la Universidad de La Laguna 

10 

  

  



3 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

3 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 

II. NOMBRAMIENTOS Y CESES 
 
 
 

II.1. NOMBRAMIENTOS 
 
 
 

Vicerrectorado de Ordenación Académica y Profesorado 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 14 de febrero 
de 2018 por la que se nombra a D. Cándido Caballero Gil Director de 
Secretariado de Planificación Académica perteneciente al Vicerrectorado 
de Ordenación Académica y Profesorado de esta Universidad. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a D. Cándido Caballero Gil Director de Secretariado de Planificación 
Académica perteneciente al Vicerrectorado de Ordenación Académica y 
Profesorado de esta Universidad. 
 
La Laguna, 14 de febrero de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas. 

 
 

Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 29 de enero de 
2018 por la que se nombra a D. Jorge Riera Ledesma Coordinador de 
Movilidad Internacional de los Estudios de Informática de la Escuela 
Superior de Ingeniería y Tecnología de esta Universidad. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a D. Jorge Riera Ledesma Coordinador de Movilidad Internacional de 
los Estudios de Informática de la Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología 
de esta Universidad. 



4 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

4 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
 

La Laguna, 29 de enero de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas 
 
 

Departamento de Astrofísica 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 7 de febrero de 
2018 por la que se nombra a D. Ignacio González Martínez-Pais como 
Director del Departamento de Astrofísica de esta Universidad. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a D. Ignacio González Martínez-Pais como Director del Departamento 
de Astrofísica de esta Universidad. 
 

La Laguna, 7 de febrero de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 7 de febrero de 
2018 por la que se nombra a D. Pablo Rodríguez Gil Secretario del 
Departamento de Astrofísica de esta Universidad. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a D. Pablo Rodríguez Gil Secretario del Departamento de Astrofísica 
de esta Universidad. 
 

La Laguna, 7 de febrero de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas 
 
 

Departamento de Filología Inglesa y Alemana 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 29 de enero de 
2018 por la que se nombra a Dª Carmen Río Rey Secretaria del 
Departamento de Filología Inglesa y Alemana de esta Universidad. 
  



5 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

5 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a Dª Carmen Río Rey Secretaria del Departamento de Filología 
Inglesa y Alemana de esta Universidad. 
 
La Laguna, 29 de enero de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas. 
 
 
 

II.2. CESES 
 
 

Vicerrectorado de Ordenación Académica y Profesorado 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 14 de febrero 
de 2018 por la que se cesa a Dª Juana del Pilar Rodríguez Mendoza como 
Directora de Secretariado de Planificación Académica del Vicerrectorado 
de Ordenación Académica y Profesorado 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Cesar a Dª Juana del Pilar Rodríguez Mendoza como Directora del Directora 
de Secretariado de Planificación Académica del Vicerrectorado de Ordenación 
Académica y Profesorado 
 

La Laguna, 14 de febrero de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas 
 
 

Escuela Superior de Ingeniería y Tecnología 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 31 de enero de 
2018 por la que se cesa a D. Cándido Caballero Gil como Coordinador de 
Movilidad Internacional de los Estudios de Informática de la Escuela 
Superior de Ingeniería y Tecnología 
  



6 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

6 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Cesar a D. Cándido Caballero Gil como Coordinador de Movilidad Internacional 
de los Estudios de Informática de la Escuela Superior de Ingeniería y 
Tecnología de esta Universidad. 
 

La Laguna, 31 de enero de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas 
 
 

Departamento de Astrofísica 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 9 de febrero de 
2018 por la que se cesa a Dª Mª Jesús Arévalo Morales como Directora del 
Departamento de Astrofísica  
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Cesar a Dª Mª Jesús Arévalo Morales como Directora del Departamento de 
Astrofísica de esta Universidad. 
 

La Laguna, 9 de febrero de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 9 de febrero de 
2018 por la que se cesa a D. César Antonio Esteban López como 
Secretario del Departamento de Astrofísica 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Cesar a D. César Antonio Esteban López como Secretario del Departamento 
de Astrofísica de esta Universidad. 
 



7 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

7 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 

La Laguna, 9 de febrero de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas 
 
 

Departamento de Filología Inglesa y Alemana 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 31 de enero de 
2018 por la que se cesa a Dª Beatriz Burgos Cuadrillero como Secretaria 
del Departamento de Filología Inglesa y Alemana 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Cesar a Dª Beatriz Burgos Cuadrillero como Secretaria del Departamento de 
Filología Inglesa y Alemana de esta Universidad. 
 
La Laguna, 31 de enero de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas. 
 

 
  



8 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

8 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 

 
IV. CONVENIOS 

 
 

Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La Laguna y 
otras universidades, empresas, administraciones públicas u otras 
instituciones para la realización de diversos fines de interés para ambas 
 
 
1. Fecha del convenio: 30/06/2016 

Tipo de convenio: Colaboración Anexo 
Objeto: Anexo al convenio de colaboración para el patrocinio de la "Cátedra 
Cultural y Científica de Hermenéutica Crítica". Se incorpora al convenio a la 
ULPGC 
Organismo: Universidad Nacional a Distancia 
Vigencia: Hasta finalización del vigente convenio del que trae causa 

 
2. Fecha del convenio: 20/12/2017 

Tipo de convenio: Protocolo General de Actuación 
Objeto: Protocolo general de actuación para la realización de actividades 
formativas, informativas, culturales y de extensión para el desarrollo cultural, 
económico y social de nuestra comunidad 
Organismo: Red Canaria de Semillas 
Vigencia: Un año, prorrogable 

 
3. Fecha del convenio: 08/01/2018 

Tipo de convenio: Colaboración Específico 
Objeto: Acuerdo de renovación de colaboración entre Cajasiete y ULL para 
el patrocinio de la Cátedra de empresa Cajasiete-ULL de Economía Social 
y Cooperativa 
Organismo: Cajasiete 
Presupuesto: 30.000,00 € 
Vigencia: Desde el 12 de enero de 2018 hasta el 11 de enero de 2019 

 
4. Fecha del convenio: 11/01/2018 

Tipo de convenio: Anexo al convenio de colaboración 
Objeto: Convenio administrativo regulador del régimen jurídico de 
colaboración entre el Cabildo Insular de Tenerife y la ULL 
Organismo: Cabildo Insular de Tenerife 
Presupuesto: 50.000,00 € 

Vigencia: Hasta finalización del curso académico. 30 de septiembre de 2018 

 
5. Fecha del convenio: 31/01/2018 

Tipo de convenio: Convenio Específico 
Objeto: Para la realización conjunta de actividades audivisuales de interés 
social 
Organismo: Mírame TV 
Vigencia: 4 años (con arreglo al plan de trabajo acordado) 



9 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

9 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
 

6. Fecha del convenio: 07/02/2018 
Tipo de convenio: Colaboración Específico 
Objeto: Convenio de Colaboración entre Cajasiete y la ULL 
Organismo: Cajasiete 
Presupuesto: 120.000,00 € 
Vigencia: Desde el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de diciembre de 2019 

 
7. Fecha del convenio: 09/02/2018 

Tipo de convenio: Colaboración Específico 
Objeto: Convenio de Colaboración entre la Consejería de Educación y 
Universidades del Gobierno de Canarias y la ULL para el "Desarrollo de 
Acciones que Fomenten el Conocimiento, la Difusión y la Formación en 
Competencias Digitales" 
Organismo: Consejería de Educación y Universidades 
Vigencia: 4 años, prorrogable hasta 4 años 

 
8. Fecha del convenio: 15/02/2018 

Tipo de convenio: Colaboración Adenda 
Objeto: Adenda de prórroga al Convenio de Colaboración entre el Servicio 
Canario de la Salud y la ULL para el "Desarrollo del programa de Cribado 
Neonatal de Metabolopatías Congénitas en el Recién Nacido” 
Organismo: Servicio Canario de la Salud 
Presupuesto: 454.950,00 € 
Vigencia: Hasta el 31 de diciembre de 2018 

 
9. Fecha del convenio: 22/02/2018 

Tipo de convenio: Cooperación Educativa 
Objeto: Cooperación educativa entre el Círculo de Amistad XII de Enero y 
la ULL para reconocimiento de créditos 
Organismo: Círculo de Amistad XII de Enero 
Vigencia: Sin finalización 
 

  



10 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

10 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La Laguna y 
diversas empresas, instituciones o administraciones públicas para la 
realización de las prácticas externas de los estudiantes de Grado y 
Posgrado de la Universidad de La Laguna. 
 

 

1. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre DREAMWORLD 
KIDS S.L. y la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

2. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre CANARIA DE 
AVISOS S.A. y la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

3. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre MONDO TV 
PRODUCCIONES CANARIAS S.L.U. y la Universidad de La Laguna 
para la realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares 
del alumnado de la Universidad de La Laguna.  

4. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre S’VOLUTION ISLAS 
S.A. y la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas 
externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad 
de La Laguna. 

5. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre AGENCIA ESTATAL 
DE METEOROLOGÍA (A.E.M.E.T) y la Universidad de La Laguna para 
la realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 

6. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre ANA MARÍA 
MEJÍAS CAÑADILLAS y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 

7. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre la DIRECCIÓN 
GENERAL DEL INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL, la 
Universidad de La Laguna y la Fundación General de la Universidad 
de La Laguna para la realización de prácticas externas curriculares y 
extracurriculares del alumnado de la Universidad de La Laguna. 

8. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre LITOGRAFÍA A. 
ROMERO S.L., la Universidad de La Laguna y la Fundación General 
de la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas 
externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad 
de La Laguna. 
 



11 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

11 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 

9. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre DAVINIA MARTÍN 
GUTIÉRREZ y la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 
 

10. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre RAQUEL DAVINIA 
CEBALLO SUÁREZ y la Universidad de La Laguna para la realización 
de prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna 
 

11. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre PROYECTOS E 
INVERSIONES TAMANCA S.L. y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 
 

12. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre GESGRUP 7 
OUTSOURCING S.L.U. y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 
 

13. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre ALTRAN 
INNOVACIÓN S.L., la Universidad de La Laguna y la Fundación 
General de la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

14. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre INFODEPORTE S.L. 
y la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas externas 
curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad de La 
Laguna.  

15. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre EL DRAGUITO S.L. 
y la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas externas 
curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad de La 
Laguna. 

16. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre POA JARDINERÍA 
S.L. y la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas 
externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad 
de La Laguna  

17. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre TEMATIZACIONES 
CANARIAS S.L.U. y la Universidad de La Laguna para la realización 
de prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

18. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre GIUR, S.L., la 
Universidad de La Laguna y la Fundación General de la Universidad 
de La Laguna para la realización de prácticas externas curriculares y 
extracurriculares del alumnado de la Universidad de La Laguna. 



12 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

12 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 

19. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre el AYUNTAMIENTO 
DE LOS SILOS y la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

20. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre CRISTINA 
CAMACHO PILARD y la Universidad de La Laguna para la realización 
de prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna 

21. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre IVÁN TRUJILLO 
TRUJILLO (GLOBALSTATS) y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 

 

 
  



13 / 13

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
Su autenticidad puede ser contrastada en la siguiente dirección https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 1204909																Código de verificación: th3DEZF7

Firmado por: DULCE MARIA CAIROS BARRETO Fecha 2018/02/22 09:52:12
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

  

13 
BOULL Año III núm. 3 Jueves, 22 de febrero de 2018  

 
 
 
 
 

 
Boletín Oficial de la Universidad de La Laguna 

 

 
 

 

Edita: Secretaría General 
ISSN: ISSN 2445-2580 
 

Dirección: Pabellón de Gobierno, C/ Padre 
Herrera s/n, 38200, Apartado Postal: 456, La 
Laguna, España 
Teléfono: (+34) 922 31 94 75/76 
E-mail: boull@ull.edu.es  
Sitio web: www.ull.es/boletinoficial 
http://sede.ull.es/ecivilis-
site/bulletinBoard/bulletins 
 

 

mailto:boull@ull.edu.es
http://www.ull.es/boletinoficial
http://sede.ull.es/ecivilis-site/bulletinBoard/bulletins
http://sede.ull.es/ecivilis-site/bulletinBoard/bulletins

